
России 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

Усть-Канского района (аймака)

России 

Ллта й Республ 11 ка 

Кан-Оозы аймакгы11 

деиутаттар Соведи

Р I. Ill К II П I

двадцать второй сессии Совета депутатов третьего созыва

« '» ^  2016 г. с. Усть-Кан

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) 

от 25.12.2015 года №  17-133

На основании протеста прокуратуры Усть-Канского района ог 10.05.2016 № 86-04- 

2016. руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28.3 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Законом 

Республики Алтай от 03.1 1.2010 № 57-РЗ «О наделении органов местного самоуправления 

в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай в 

области законодательства об административных правонарушениях». Законом Республики 

Алтай от 10.11.2015 № 69-РЗ «Об административных правонарушениях в Республике 

Алтай», Уставом муниципального образования «Усть-Канский район», принятым 

Решением сессии Совета депутатов от 05.02.2015г. № 11-83. Совет депутатов Усть- 

Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 Решения сессии Совета 

депутатов Усть-Канского района (аймака) от 25.12.2015г № 17-133 «О внесении 

дополнений, изменений Перечня мест на территории Муниципального образования 

«Усть-Канский район», где не допускается нахождение детей (лиц не Достигших возраста 

16 лет) в ночное время (с 22 часов до 06 часов местного времени, а в период с 01 апреля 

по 30 сентября - с 23 часов до 06 часов местного времени) в общественных местах без 

сопровождения родителей (лиц. их замещающих) и об утверждении перечня 

должностных лиц. уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях», согласно приложению № I к настоящем} решению.

2. Решение направить главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и 

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной 

комиссии Совета депутатов по социальным вопросам, образованию, культуре, спорту и 

молодежной политике (Садучина Г.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

(аймака)



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Усть-Канского района (аймака) 

от <+</■& » декабря 2016г. № 22- /$ ?

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях

Руководствуясь п. 1 части 1 статьи 51 Закона Республики Алтай от 10.11.2015 года 

№ 69-РЗ «Об административных правонарушениях в Республике Алтай», определить, что 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных по статье 13 

Закона Республики Алтай от 10.11.2015 года № 69-РЗ «Об административных 

правонарушениях в Республике Алтай», уполномочены составлять следующие 

должностные лица:

должностные лица органов местного самоуправления Муниципального 

образования «Усть-Канский район».




